



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 01 de março de 2019.

José Junho C. da Silva
José Junho Cunha da Silva
Presidente da CPL


PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	<i>AK Brands</i>		
ENDEREÇO:	<i>Rua dos Anjos</i>		
BAIRRO:	<i>Nob Horizonte</i>	CIDADE:	<i>Ferrelma</i>
CEP:	<i>64080-090</i>	UF:	<i>PI</i>
CNPJ:	<i>14.118.017/0001-62</i>		

Recebi em 01/03 2019, a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 01 de março de 2019 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa



GNF-MA/CPL
Folha: 006
Rubrica: 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
01.	PRISMA EM ACRÍLICO PARA VEREADORES COM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	11		
02.	BRASÃO EM INOX 40X50CM	UNIDADE	01		
03.	BRASÃO EM INOX 50X60CM	UNIDADE	01		
04.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 30CM	UNIDADE	15		
05.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 20CM	UNIDADE	08		
06.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 15CM MANUSCRITAS	UNIDADE	27		
07.	GALERIA EM VIDROS TEMPERADO COM FOTOS DOS VEREADORES - 2º BIÊNIO 2019-2020.	UNIDADE	01		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



GNF-MA/CPL
Folha: 007
Rubrica: [assinatura]

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 01 de março de 2019.

Jose Junho C. da Silva
José Junho Cunha da Silva
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	COMERCIAL SANTO ESPERIDITO LTDA - ME		
ENDEREÇO:	AV. AFETON SENA 42		
BAIRRO:	ESPLANADA	CIDADE:	TEREZINA
UF:	PI		
CEP:	64.039-480		
CNPJ:	11.572.455/0001-24, X		

Recebi em 02 / 03 2019, a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 01 de março de 2019 para fornecimento de preços.

Marcos Emanuel Anacleto Rodrigues

Assinatura do responsável da empresa

Carimbo da empresa

Rua do Coqueiro nº 09, Centro – Governador Nunes Freire - MA



GNF-MA/CPL
Folha: 008
Rubrica: J

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
01.	PRISMA EM ACRÍLICO PARA VEREADORES COM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	11		
02.	BRASÃO EM INOX 40X50CM	UNIDADE	01		
03.	BRASÃO EM INOX 50X60CM	UNIDADE	01		
04.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 30CM	UNIDADE	15		
05.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 20CM	UNIDADE	08		
06.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 15CM MANUSCRITAS	UNIDADE	27		
07.	GALERIA EM VIDROS TEMPERADO COM FOTOS DOS VEREADORES - 2º BIÊNIO 2019-2020.	UNIDADE	01		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



GNF-MA/CPL
Folha: 009
Rubrica:

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, com sede à Rua do Coqueiro, nº 09, Centro, CEP: 65.284-000 Governador Nunes Freire - MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Nunes Freire - MA, 01 de março de 2019.

José Junho Cunha da Silva
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	Top fachas - maquiagem com Qualidade		
ENDEREÇO:	Rua Paraguai, nº 2413 - loja B		
BAIRRO:	Thês Anderson	CIDADE:	Terezina
CEP:	64.017-670	UF:	PE
CNPJ:	11.913.998/0001-31		

Recebi em 02 / 03 2019, a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 01 de março de 2019 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

Rua do Coqueiro nº 09, Centro – Governador Nunes Freire - MA



GNF-MA/CPL
Folha: 010
Rubrica: [assinatura]

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
01.	PRISMA EM ACRÍLICO PARA VEREADORES COM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	11		
02.	BRASÃO EM INOX 40X50CM	UNIDADE	01		
03.	BRASÃO EM INOX 50X60CM	UNIDADE	01		
04.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 30CM	UNIDADE	15		
05.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 20CM	UNIDADE	08		
06.	LETRAS CAIXA EM INOX DE 15CM MANUSCRITAS	UNIDADE	27		
07.	GALERIA EM VIDROS TEMPERADO COM FOTOS DOS VEREADORES - 2º BIÊNIO 2019-2020.	UNIDADE	01		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

ACR Brindes

Ana Célia Rodrigues Lima - 374.416.123-49
CNPJ: 14.118.017/0001-52 - Insc. Est. 19.491.314-7
Rua Lavrinha, nº 4468 CEP: 64.080-090
Novo Horizonte - Teresina - Piauí

GNF-MA/CPL
Folha: 011
Rubrica: 1
• Letras
• Fachadas
• Adesivos
• Brindes

Cliente:	CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
Data:	04 DE MARÇO DE 2018
Motivo:	CONFECÇÃO DE PLACAS DE MESA EM ACRÍLICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUAN	UNIT	TOTAL
01	PLACAS DE MESA EM INOX	UND	11	95,00	1.045,00
02	BRASÃO EM INOX 40X50cm	UND	01	650,00	650,00
03	BRASÃO EM INOX 50X60cm	UND	01	700,00	700,00
04	LETRAS CAIXA EM INOX DE 30cm	UND	15	115,00	1.725,00
05	LETRAS CAIXA EM INOX DE 20cm	UND	08	100,00	800,00
06	LETRAS CAIXA EM INOX DE 15 cm MANUSCRITAS	UND	27	87,00	2.349,00
07	GALERIA EM VIDRO TEMPERADO COM FOTOS DOS VEREADORES - 2º BIÊNIO 2019-2020	UND	01	1.600,00	1.600,00
				TOTAL	8.869,00

Teresina, 04 de março de 2019.
Proposta Válida por 30 dias.



Ana Célia Rodrigues Lima
Titular



COMERCIAL SANTO EXPEDITO

Serigrafia e Gráfica Rápida

- CARTÕES • CHAVEIROS
- CAMISETAS • BLOCOS
- ADESIVOS • FACHADAS
- LETRAS DE INOX
- BANNERS
- PLACAS EM INOX

COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA. - ME
CNPJ: 17.572.455/0001-84 - INSC. MUNICIPAL: 464859
INSC. ESTADUAL: 19.515.148-8
FONE: (86) 3219-1490

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 Data: 06/03/2019

Orçamento para confecção dos materiais listados abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant.	Descrição	VALOR UNIT. R\$	VALOR R\$
1	11	PRISMAS EM ACRILICO PARA VEREADORES COM IDENTIFICAÇÃO	R\$ 70,00	R\$ 770,00
2	01	BRASÃO EM INOX 40X50cm	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	01	BRASÃO EM INOX 50X60cm	R\$ 650,00	R\$ 650,00
4	15	LETRAS CAIXA EM INOX DE 30cm	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
5	08	LETRAS CAIXA EM INOX DE 20cm	R\$ 80,00	R\$ 640,00
6	27	LETRAS CAIXA EM INOX DE 15 cm MANUSCRITAS	R\$ 75,00	R\$ 2.025,00
7	01	GALERIA EM VIDRO TEMPERADO COM FOTOS DOS VEREADORES - 2º BIÊNIO 2019-2020	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

Valor Total R\$ 7.550,00

*Prazo de entrega de 07 dias úteis.

**Esta proposta de validade de 30 dias.

Marcus Emanuel Andrade Rodrigues

Marcus Emanuel Andrade Rodrigues
 CPF: 015.200.313-40 | RG: 2.273.954 SSP/PI
 Sócio Administrador

E. SILVA DO NASCIMENTO / CNPJ.: 11.913.998/0001-31 - INSC. EST. 19.475.149-0

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

ORÇAMENTO

Item	Quant.	Especificação	VALOR UNIT. R\$	VALOR R\$
1	11	PLACAS DE MESA INDIVIDUAIS PARA VEREADORES EM ACRÍLICO	R\$ 80,00	R\$ 880,00
2	01	Brasão em inox 40x50cm	R\$ 600,00	R\$ 600,00
3	01	Brasão em inox 50x60cm	R\$ 715,00	R\$ 715,00
4	15	Letras caixa em inox de 30cm	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
5	08	Letras caixa em inox de 20cm	R\$ 95,00	R\$ 760,00
6	27	Letras caixa em inox de 15 cm manuscritas	R\$ 95,00	R\$ 2.565,00
7	01	Galeria em vidro temperado com fotos Dos vereadores - 2º biênio 2019-2020	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00

Valor desta proposta: Oitocentos e oitenta reais.

Valor Total R\$ 8.845,00

E. SILVA DO NASCIMENTO

Wenderson Silva do Nascimento
Diretor Comercial

- Proposta válida por 60 dias.

- Prazo de entrega de 15 dias úteis

Teresina 06/03/2019.

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL • AG.: 1640-3 CC: 51103-X - E. SILVA DO NASCIMENTO

Rua Paraguai, Nº 2473 - Loja B - Três Andares - Cep 64017-670

E-mail: topfardas1@hotmail.com

CNPJ: 11.913.998/0001-31 - INSC. EST. 19.475.149-0

Tel.: (86) 3229-5426 / 8849-4820

Teresina - PI



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02**

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS – Menor Preço

OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para a prestação de serviços de confecção e instalação de letreiros, incluindo o fornecimento de materiais, peças e equipamentos necessários, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS				Emp. 001 - ACR Brindes		Emp. 002 - COMERCIAL SANTO EXPEDITO		Emp. 003 - TOP Fardas		MENOR PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
1	Prisma em acrílico para vereadores com identificação	Unidade	11	R\$ 95,00	R\$1.045,00	R\$ 70,00	R\$ 770,00	R\$ 80,00	R\$ 880,00	R\$ 70,00	R\$ 770,00
2	Brasão em inox 40X50cm	Unidade	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	Brasão em inox 50X60cm	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
4	Letras caixa em inox de 30cm	Unidade	15	R\$ 115,00	R\$1.725,00	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
5	Letras caixa em inox de 20cm	Unidade	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00
6	Letras caixa em inox de 15cm manuscritas	Unidade	27	R\$ 87,00	R\$2.349,00	R\$ 75,00	R\$2.025,00	R\$ 95,00	R\$ 2.565,00	R\$ 75,00	R\$ 2.025,00
7	Galeria em vidros temperado com fotos dos vereadores - 2° Biênio 2019-2020.	Unidade	1	R\$ 1.600,00	R\$1.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
					R\$8.869,00		R\$ 7.550,00		R\$ 8.845,00		R\$ 7.550,00

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R\$ 7.550,00 (Sete mil, Quinhentos e cinquenta reais).

Governador Nunes Freire (MA), em 06 de março de 2019


JOSE JUNHO CUNHA DA SILVA
 Presidente da CPL

Rua do Coqueiro nº 09, Centro de Governador Nunes Freire – MA
CEP – 65.284-000

GNF-MA/CPL
Folha: 014
Rubrica: 